[image: image1.jpg]

                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                  РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
                                   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля  2015 г.                                                                                                                                             №   145
О внесение изменений в постановление администрации

Муниципального образования «Суоярвский район»

от 30.01.201 № 96 «О проведении  аукциона на право
заключения договоров аренды недвижимого имущества,
расположенного по адресу:  г. Суоярви, ул. Кайманова, 1-б, пом.99;
г. Суоярви, ул. Ленина,32»
В соответствии с п.п. 106, 119 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67,
администрация муниципального образования «Суоярвский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 30.01.201 № 96 «О проведении  аукциона на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, расположенного по адресу:  г. Суоярви,
ул. Кайманова, 1-б, пом.99; г. Суоярви, ул. Ленина,32» (далее – постановление) следующие изменения:
        1) в пункте 1 слова «27 февраля 2015 года» заменить словами «5 марта 2015 года»
        2) в приложение №1 к постановлению (Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды недвижимого имущества):

        а) в пункте 5 слова  «в ГРКЦ НБ РК Банка России г. Петрозаводск» заменить словами «Банк: Отделение – НБ Республика Карелия»,  слова «27 февраля 2015 года» заменить словами «5 марта 215 года»;

        б) пункт 7 «Общие условия» изложить в следующей редакции: « 7. Общие условия. Срок, место и время приема заявок. Заявки на участие в аукционе принимаются  со 2 февраля 2015 года до  11 час. 00 мин. 4 марта 2015 года  в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 16 час. 30 мин. (обед с 12 час. 45 мин.  до 14 час. 00 мин)  (время московское) по адресу: г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6, каб.2 (отдел строительства, муниципального имущества и землепользования), тел. (81457)5-17-02.

Заявки подаются в письменной форме.

Заявитель вправе подать по одному лоту только одну заявку.

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе.

Документация об аукционе предоставляется  в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 16 час. 30 мин. (обед с 12 час. 45 мин.  до 14 час. 00 мин)  (время московское) любому заинтересованному лицу при предъявлении письменного запроса, в течение двух  рабочих дней с даты получения соответствующего заявления по адресу: г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6, каб.2. (но не ранее даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона), а также на официальном сайте торгов и официальном интернет-портале муниципального образования «Суоярвский  район» в сети «Интернет»: http://www.torgi.gov.ru  и  http:// www .suojarvi.ru . Телефон для справок: 8(81457) 5-17-02.

Оплата за предоставление документации об аукционе не взимается.

        Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе.

4  марта  2015 года в 11.00 по адресу: г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6 каб.2.

        Дата, время и место проведения аукциона.

5 марта  2015 года в 11 часов 00 минут (согласно порядковым номерам лотов) по адресу: Республика Карелия, г. Суоярви, ул. Шельшакова, д. 6, каб.7.

        Критерий определения победителя - выигравшим аукцион признается лицо, предложившее наиболее высокую цену договора аренды.

       Дата, время, график проведения осмотра имущества права по которому передаются по договору. Осмотр имущества может быть осуществлен со 02 февраля 2015 года по 27 февраля 2015 года каждый понедельник и пятницу с 14 час.30 мин. до 16 час.30 мин. по московскому времени.  Осмотр имущества осуществляется без взимания платы»;

         3) в приложение №2 к постановлению (Документация об аукционе на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Суоярвский район»):

         а) пункт 1.8. изложить в следующей редакции: « 1.8. Дата, время, график проведения осмотра имущества права по которому передаются по договору.         Осмотр имущества может быть осуществлен со 2 февраля 2015 года по 27 февраля 2015 года каждый понедельник и пятницу с 14 час 30 мин. до 15 час.30 мин.

         б) пункт 1.9 изложить в следующей редакции: « 1.9. Срок, место и время приема заявок.     Заявки на участие в аукционе принимаются  со  2 февраля 2015 года до 11 час. 00 мин. 4 марта 2015 года  в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 16 час. 30 мин., обед  с 12 час. 45 мин.  до 14 час. 00 мин  (время московское) по адресу: г. Суоярви, ул.Шельшакова, д.6, каб.2 (отдел строительства, муниципального имущества и землепользования),
тел. (81457) 5-17-02. Заявки подаются в письменной форме (раздел 4).

         в) пункт 1.11 изложить в следующей редакции: «1.11  Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе. 4  марта 2015 года в 11.00 по адресу:
г. Суоярви, ул. Шельшакова, д.6,  каб.2.»;
        г) пункт 1.12 изложить в следующей редакции: «1.12. Дата, время и место проведения аукциона - 5 марта 2015 года в 11 часов 00 минут (согласно порядковым номерам лотов) по адресу: Республика Карелия, г. Суоярви, ул. Шельшакова, д. 6, каб.7.»
        д) в пункте 4.2.1 слова «в ГРКЦ НБ РК Банка России г. Петрозаводск» заменить словами «Банк: Отделение – НБ Республика Карелия»,  слова «27 февраля 2015 года» заменить словами «5 марта 215 года»;
         е) в приложении №7 к аукционной документации проект договора по лоту №2 дополнить пунктом 2.3.18 следующего содержания: «2.3.18. Внести изменения в технический паспорт Помещения за счет собственных средств в случае проведения реконструкции, перепланировки или переоборудования»;
          2. Отделу строительства, муниципального имущества и землепользования администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Новожиловой И.И.) разместить на официальном сайте  http://torgi.gov.ru/ информацию о внесении изменений в аукцион по лотам №№1,2,  извещение о проведении  аукциона и документацию об аукционе с изменениями в установленные законодательством сроки.
          3. Управлению делами администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Анищенко Е.И) разместить на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район» в сети «Интернет» извещение о проведении  аукциона и документацию об аукционе с изменениями.
Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                                     Г.Г. Данько

Разослать: дело, отдел строительства, муниципального имущества и землепользования, членам комиссии.